
 

AD\1066449CS.doc  PE546.724v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Rozpočtový výbor 
 

2012/0134(NLE) 

24.6.2015 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro rybolov 

k návrhu rozhodnutí Rady o uzavření protokolu schváleného Evropskou unií a 

Republikou Guinea-Bissau, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční 

příspěvek podle platné dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi oběma 

stranami 

(11667/2012 – C8-0278/2014 – 2012/0134(NLE)) 

Navrhovatel: Indrek Tarand 

 



 

PE546.724v02-00 2/5 AD\1066449CS.doc 

CS 

PA_Leg_Consent 



 

AD\1066449CS.doc 3/5 PE546.724v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Na základě pověření Rady jednala Evropská komise s Republikou Guinea-Bissau 

o prodloužení protokolu k dohodě mezi Evropským společenstvím a Republikou Guinea-

Bissau o partnerství v odvětví rybolovu. 

Jednání byla ukončena parafováním nového protokolu dne 10. února 2012. Protokol byl 

podepsán v souladu s rozhodnutím a prozatímně se uplatňuje ode dne, kdy byl podepsán. 

Tento protokol a jeho příloha se používají po dobu tří let od zahájení jeho prozatímního 

provádění. 

Před jednáním byly konzultovány zúčastněné strany v rámci Regionálního poradního sboru 

pro dálkový rybolov, který sdružuje odvětví rybolovu a nevládní organizace, jejichž činnost 

se zaměřuje na životní prostředí a rozvoj. Na odborných schůzích byli rovněž konzultováni 

odborníci z členských států. Z uvedených konzultací vyplývá, že by bylo přínosné protokol o 

rybolovu s Guinejí-Bissau zachovat. 

Návrh rozhodnutí Rady má za cíl uzavřít protokol schválený Evropskou unií a Republikou 

Guinea-Bissau, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle platné dohody o 

partnerství v odvětví rybolovu mezi oběma stranami. 

Protokol k dohodě má především: 

• zajistit plavidlům Evropské unie rybolovná práva ve vodách Guineje-Bissau v mezích 

dostupného přebytku; 

• posílit spolupráci mezi EU a Guinejí-Bissau, a tak vytvořit rámec pro partnerství, jehož 

smyslem je rozvíjet politiku udržitelného rybolovu a zodpovědně využívat rybolovné zdroje 

v rybolovné oblasti Guineje-Bissau, a to v zájmu obou stran. 

ROZPOČTOVÉ DŮSLEDKY: celkový finanční příspěvek protokolu na období let 2012 až 

2015 činí 27,972 milionu EUR (včetně správních výdajů). 

Celkový finanční příspěvek protokolu ve výši 9,2 milionu EUR na celé období se zakládá na: 

•  maximálně 40 povolení pro plavidla lovící tuňáky a 7 200 GRT pro trawlery 

s finančním příspěvkem ve výši 6,2 milionu EUR; 

• podpoře pro rozvoj odvětvové politiky rybolovu Republiky Guinea-Bissau ve výši 

3 miliony EUR. Tato podpora odpovídá cílům vnitrostátní politiky v oblasti rybolovu. 

Provádění tohoto protokolu lze pozastavit z podnětu jedné ze stran po konzultaci provedené v 

rámci smíšeného výboru, pokud je zjištěna jedna nebo více z těchto podmínek: a) nezvyklé 

okolnosti, které nejsou přírodním jevem, brání průběhu rybolovných činností ve výlučné 

ekonomické zóně Guineje-Bissau, b) v důsledku podstatných změn politických okolností, jež 

vedly k uzavření tohoto protokolu, c) jedna ze stran porušuje podstatné a základní prvky 

lidských práv a demokratických zásad apod. V případě pozastavení pokračují strany 

v konzultacích s cílem najít smírčí řešení svého sporu. V takovém případě budou přijata 



 

PE546.724v02-00 4/5 AD\1066449CS.doc 

CS 

zvláštní finanční opatření. 

****** 

Výbor pro rozpočet vyzývá Výbor pro rybolov jako věcně příslušný výbor, aby Parlamentu 

doporučil schválení návrhu rozhodnutí Rady o uzavření Protokolu mezi Evropskou unií 

a Republikou Guinea-Bissau, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle 

platné dohody o partnerství v odvětví rybolovu mezi oběma stranami. 

Výbor pro rozpočet navrhuje Výboru pro rybolov, aby přijal doprovodné nelegislativní 

usnesení, které bude obsahovat následující body: 

• vyzývá Komisi, aby Parlamentu a Radě každoročně předkládala zprávu o výsledcích 

víceletého odvětvového programu uvedeného v článku 3 protokolu a o plnění ohlašovací 

povinnosti ze strany členských států; 

• vyzývá Komisi, aby před skončením platnosti protokolu nebo před zahájením jednání 

o jeho případném nahrazení předložila Parlamentu a Radě hodnocení protokolu ex post, jež 

bude zahrnovat analýzu nákladů a přínosů a taktéž vysvětlení, jak jsou prostředky přidělené 

Guineji Bissau používány a monitorovány. 



 

AD\1066449CS.doc 5/5 PE546.724v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 23.6.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

31 

2 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Nedzhmi Ali, Jonathan Arnott, Jean Arthuis, Richard Ashworth, Reimer 

Böge, Lefteris Christoforou, Jean-Paul Denanot, Gérard Deprez, José 

Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Ingeborg 

Gräßle, Iris Hoffmann, Monika Hohlmeier, Bernd Kölmel, Zbigniew 

Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Ernest Maragall, Sophie Montel, Siegfried 

Mureşan, Liadh Ní Riada, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Paul Rübig, 

Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Paul Tang, Isabelle Thomas, 

Monika Vana, Daniele Viotti, Stanisław Żółtek 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Janusz Lewandowski, Nils Torvalds, Derek Vaughan, Tomáš 

Zdechovský 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Tiziana Beghin, Marco Zullo 

 
 


